
Provinsi Kep. Bangka Belitung

Bulan JANUARI

Tahun 2020

No Kabupaten 2015 2016 2017 2018 2019

Rata2 5 

thn bln 

berjalan

2020 2015 2016 2017 2018 2019

Rata2 5 

thn bln 

berjalan

2020 2015 2016 2017 2018 2019

Rata2 5 

thn bln 

berjalan

2020 2015 2016 2017 2018 2019

Rata2 5 

thn bln 

berjalan

2020 2015 2016 2017 2018 2019

Rata2 5 

thn bln 

berjalan

2020 2015 2016 2017 2018 2019

Rata2 5 

thn bln 

berjalan

2020

1 Belitung Timur 85 219 96 106 18 104,8 295 9 7 2 6 18 8,4 9 10 8 4 4 9 7 14 1 2 2 0 2,5 1,5 6,5 121,7

2 Belitung 91 112 4 5 49 52,2 112 3 4 4 2 9 4,4 5 9 8 13 6 4 8 6,00 0 0 0 0 1 0,2 1 64,8

3 Bangka 0 13 9 4 1,5 5,42 2 27 29,4 32 38,5 113,75 48,13 37,8 26 136 66 208 234 134 188,7 12 9 11,2 23,5 32,45 17,63 5,7 205,2

4 Bangka Tengah 97 58 53 0 10 43,6 55 19 9 5,3 3,8 31,7 13,76 4,6 84 53 4 11 9,2 32,24 23,5 24 3,5 1,7 0,1 0,6 5,98 0,2 95,6

5 Bangka Selatan 360 253 483 416 1370,5 576,46 5845,15 10 3 6,2 7 5,7 6,38 11 36 108 4,9 12 22,1 36,6 1132,4 4 9,5 4,2 2,6 3,2 4,7 9 624,1

6 Bangka Barat 0 18 0 0 3,5 4,22 0 6 2 5 1 12,5 5,3 8 28 51 317,45 29,7 117,5 108,73 40 3 6 16,95 1,1 1,2 5,65 0,21 123,9

7 Pangkalpinang 0 0 0 0 0 0 0 19 18 28 19 11 19 0 8 12 12 13 9 10,8 0 3 5 4 1 0 2,6 0 13        13 45,4

633 672 645 531 1.453 6.309 93 72 83 77 202 75 201 376 421 284 405 1.405 47 35 40 28 41 23 13

Tabel A.1.2. Data Puso Komoditas Pangan untuk Periode 6 tahun terakhir (Ha)

No Kabupaten 2015 2016 2017 2018 2019

Rata2 5 

thn bln 

berjalan

2020 2015 2016 2017 2018 2019

Rata2 5 

thn bln 

berjalan

2020 2015 2016 2017 2018 2019

Rata2 5 

thn bln 

berjalan

2020 2015 2016 2017 2018 2019

Rata2 5 

thn bln 

berjalan

2020 2015 2016 2017 2018 2019

Rata2 5 

thn bln 

berjalan

2020 2015 2016 2017 2018 2019

Rata2 5 

thn bln 

berjalan

2020

1 Belitung Timur 0 0 0 0 7,5 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,5

2 Belitung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

3 Bangka 0 7 433 145,5 92 135,5 98 0 0 0 0 9,5 1,9 0 0 11 0 0 0 2,2 0 0 0 0 0 0 0 0 139,6

4 Bangka Tengah 0 0 0 3,2 4 1,44 0 0 0 0 0 2 0,4 0 0 5 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2,8

5 Bangka Selatan 111 23 721 213 131 239,8 315 0 1 0 0 21,5 4,5 0 0 0 0 4,7 0 0,94 0 0 0 1 0,2 0 0,24 0 245,5

6 Bangka Barat 50 149,5 203,05 110,5 36 109,81 0 0 0 0 0 5,9 1,18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 111,0

7 Pangkalpinang 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

161 179,5 1357,1 472,2 270,5 488,05 413 0 1 0 0 38,9 7,98 0 0 16 0 4,7 0 4,14 0 0 0 1 0,2 0 0,24 0 500,4

Tabel A.1.3. Data Harga rata-rata di tingkat Konsumen

No Kabupaten Okt Nov Des

Rata2 3 

bln 

sebelu

mnya

Jan Okt Nov Des

Rata2 3 

bln 

sebelum

nya

Jan Okt Nov Des

Rata2 3 

bln 

sebelu

mnya

Jan Okt Nov Des

Rata2 3 

bln 

sebelu

mnya

Jan Okt Nov Des

Rata2 3 

bln 

sebelum

nya

Jan Okt Nov Des

Rata2 3 

bln 

sebelu

mnya

Jan Okt Nov Des

Rata2 3 

bln 

sebelumn

ya

Jan Okt Nov Des

Rata2 3 

bln 

sebelu

mnya

Jan

1 Belitung Timur 13.262 13.238 13.238 13.246 13.238 10.143 10.143 10.143 10.143 9.714 5.911 5.911 5.786 5.869 5.875 10.339 10.339 10.381 10.353 10.429 13.536 13.571 13.643 13.583 13.964 12.143 12.143 12.286 12.190 13.143 37.607 37.607 44.524 39.913 44.786 24.282 24.189 25.257 24.576 24.576

2 Belitung 13.000 13.100 13.100 13.067 13.000 8.800 8.800 9.500 9.033 9.800 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 7.300 7.300 7.300 7.300 8.000 13.300 13.300 13.700 13.433 15.000 13.100 13.100 12.900 13.033 12.200 37.400 37.800 42.350 39.183 35.600 24.400 24.400 25.850 24.883 27.840

3 Bangka 9.892 9.814 10.253 9.986 10.000 7.965 7.960 7.909 7.944 7.625 2.063 2.500 2.125 2.229 2.438 7.125 8.997 7.250 7.791 10.000 12.687 12.796 11.774 12.419 14.000 10.000 10.066 11.180 10.415 12.000 28.395 31.867 29.646 29.969 25.625 24.102 23.974 25.302 24.459 26.000

4 Bangka Tengah 11.029 11.029 11.029 11.029 10.886 6.657 6.657 6.614 6.643 6.614 2.043 2.000 1.900 1.981 1.857 6.571 6.243 6.286 6.367 6.286 11.114 11.257 11.257 11.210 11.514 9.800 9.614 9.757 9.724 10.043 27.800 28.900 29.900 28.867 28.614 20.800 20.571 20.800 20.724 21.257

5 Bangka Selatan 9.463 9.463 9.463 9.463 9.950 6.625 6.625 6.713 6.654 8.000 3.375 3.375 3.375 3.375 3.375 8.375 8.375 8.375 8.375 8.375 12.250 12.250 12.300 12.267 11.225 10.792 10.625 10.625 10.681 12.375 27.625 29.500 29.209 28.778 30.875 25.375 25.375 25.375 25.375 24.105

6 Bangka Barat 12.633 12.633 12.800 12.689 12.933 8.667 8.833 9.000 8.833 9.000 2.667 2.833 2.917 2.806 3.000 6.417 6.417 6.417 6.417 6.583 12.833 13.458 13.292 13.194 13.500 10.750 11.250 11.250 11.083 12.083 30.167 32.000 32.167 31.444 30.833 25.600 26.400 26.667 26.222 27.333

7 Pangkalpinang 12.679 12.714 12.714 12.702 12.714 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 2.857 2.857 2.643 2.786 2.500 7.857 7.857 7.786 7.833 7.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.143 10.214 10.500 10.500 10.405 10.875 31.929 32.357 33.286 32.524 30.929 22.929 22.786 22.929 22.881 24.000

11.708 11.713 11.799 11.740 11.817 8.408 8.431 8.554 8.464 8.679 3.416 3.497 3.392 3.435 3.435 7.712 7.933 7.685 7.777 8.096 12.674 12.805 12.709 12.729 13.192 10.971 11.043 11.214 11.076 11.817 31.560 32.862 34.440 32.954 32.466 23.927 23.956 24.597 24.160 25.016

Tabel A.1.4. Data Pemanfaatan Pangan Bulanan

No Kabupaten

Jumlah 

Balita 

Terdaftar 

(S)

Jumlah 

Balita 

Ditimba

ng (D)

Jumlah 

Balita 

Naik 

BB (N)

Jumlah 

Balita 

BGM

Jumlah 

Balita Tidak 

Naik BB 2 

penimbang

an berturut-

turut

Jan Jan Jan Jan Jan

1 Belitung Timur 9.221 6.824 5.466 37 290

2 Belitung 12.863 8.544 5.380 79 572

3 Bangka 30.470 22.082 16.487 22 197

4 Bangka Tengah 13.760 9.497 6.688 21 257

5 Bangka Selatan 16.212 7.213 6.861 39 67

6 Bangka Barat 10.243 9.090 6.198 191 703

7 Pangkalpinang 20.484 11.505 10.909 21 178

113.253 74.755 57.989 410 2.264

FORM A.1. SUMBER DATA SKPG BULANAN 

Identitas Lokasi

Ubi Jalar
Luas Tanam 

Rata2 5 thn pada 

bln berjalan

Ubi Jalar
Luas Tanam 

Rata2 5 thn pada 

bln berjalan

Padi

Padi Ubi Kayu

Tabel A.1.1. Data Luas Tanam Komoditas Pangan untuk Periode 6 tahun terakhir (Ha)

Jagung Komoditas lainnya Komoditas lainnya

Jagung Ubi Kayu Komoditas lainnya Komoditas lainnya

Minyak Goreng (Rp/liter) Daging ayam (Rp/kg) Telur (Rp/kg)Beras Kualitas Sedang (Rp/kg) Gula (Rp/kg)Ubi Kayu (Rp/kg)Jagung (Rp/kg) Ubi Jalar (Rp/kg)



FORM A.2 ASPEK KETERSEDIAAN PANGAN BULANAN

Provinsi Kep. Bangka Belitung

Bulan JANUARI

Tahun 2020

No Kabupaten Luas Tanam 

Padi Jagung Ubi Kayu Ubi Jalar
Komoditas 

lainnya

Komoditas 

lainnya
Total

ha ha ha ha ha ha

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Belitung Timur 295 9 14 6,5 324,5 121,7

2 Belitung 112 5 6 1 124 64,8

3 Bangka 2 37,8 188,7 5,7 234,2 205,18

4 Bangka Tengah 55 4,6 23,5 0,2 83,3 95,58

5 Bangka Selatan 5845,15 11 1132,4 9,45 6998 624,14

6 Bangka Barat 0 8 40 0,21 48,21 123,9

7 Pangkalpinang 0 0 0 0 0 45,4

Provinsi Kep. Bangka Belitung

Bulan JANUARI

Tahun 2020

No Kabupaten Luas Puso 

Padi Jagung Ubi Kayu Ubi Jalar
Komoditas 

lainnya

Komoditas 

lainnya
Total

ha ha ha ha ha ha

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Belitung Timur 0 0 0 0 0 2

2 Belitung 0 0 0 0 0 0

3 Bangka 98 0 0 0 98 140

4 Bangka Tengah 0 0 0 0 0 3

5 Bangka Selatan 315 0 0 0 315 245

6 Bangka Barat 0 0 0 0 0 111

7 Pangkalpinang 0 0 0 0 0 0

Provinsi Kep. Bangka Belitung

Bulan JANUARI

Tahun 2020

No Kabupaten

ha ha ha ha % [r] # Bobot % [r] # Bobot #

1 2 3 = A11.1.7 4 = A11.2.8 5 = A11.2.7 6 = A11.2.8

7 = (3 - 4) 

/ 4 * 100 8

9 = (5 - 6) / 

6 * 100 10

11 = 

8+10

1 Belitung Timur 324,5 121,7 0 1,5 166,6 1 -100,0 1 2 Aman 1

2 Belitung 124 64,8 0 0 91,4 1 0,0 2 3 Waspada 2

3 Bangka 234,2 205,18 98 139,6 14,1 1 -29,8 1 2 Aman 1

4 Bangka Tengah 83,3 95,58 0 2,84 -12,8 3 -100,0 1 4 Rawan 3

5 Bangka Selatan 6998 624,14 315 245,48 1021,2 1 28,3 3 4 Rawan 3

6 Bangka Barat 48,21 123,9 0 110,99 -61,1 3 -100,0 1 4 Rawan 3

7 Pangkalpinang 0 45,4 0 0 -100,0 3 0,0 2 5 Rawan 3

Kolom 3 Diambil dari Tabel A11.1 Kolom 7

Kolom 4 Diambil dari Tabel A11.1 Kolom 8

Kolom 5 Diambil dari Tabel A11.2 Kolom 7

Kolom 6 Diambil dari Tabel A11.2 Kolom 8

(Kolom 7) ≥ 5 1 (Aman)

-5 ≤ (Kolom 7) < 5 2 (Waspada)

(Kolom 7) < -5 3 (Rawan)

(Kolom 9) < -5 1 (Aman)

-5 ≤ (Kolom 9) < 5 2 (Waspada)

(Kolom 9) ≥ 5 3 (Rawan)

(Kolom 8 + 10) = 2 Hijau

3 ≤ (Kolom 8 + 10) ≤ 4Kuning * Tanpa ada Bobot 3

4 ≤ (Kolom 8 + 10) ≤ 6Meran * Ada Bobot 3

Keterangan 

Komposit

Indeks 

Ketersedia

an (IK)

Skor 

Komposit

Luas 

Tanam 

Rata2 5 thn 

pada bulan 

Luas Puso

Luas Puso 

Rata2 5 thn 

pada bulan 

berjalan

Persentase luas puso bulan 

berjalan dibandingkan dengan 

rata-rata luas puso bulan 

bersangkutan 5 tahun terakhir

Persentase luas tanam 

bulan berjalan 

dibandingkan dengan 

rata-rata luas tanam 

Kolom 11 

(Komposit)

Keterangan Kolom

Kolom 10

Kolom 8

Luas Tanam 

Tabel A.2.1. Luas Tanam Komoditas Pangan

Tabel A.2.2. Luas Puso Komoditas Pangan

Tabel A.2.3. Skor Ketersediaan Pangan Bulanan

Luas Tanam Rata2  

5 thn pada bulan 

berjalan

Luas Puso Rata2     

5 thn pada bulan 

berjalan

0

100

200

300

400

Belitung Timur Belitung Bangka Bangka Tengah

Series1

Series2



FORM A.3 ASPEK AKSES PANGAN BULANAN

Provinsi Kep. Bangka Belitung

Bulan JANUARI

Tahun 2020

No Kabupaten

Beras 

Kualitas 

Sedang

Jagung Ubi Kayu Ubi Jalar Gula 
Minyak 

Goreng

Daging 

Ayam
Telur

Rp/kg Rp/kg Rp/kg Rp/kg Rp/kg Rp/Liter Rp/kg Rp/kg

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Belitung Timur 13.238 9.714 5.875 10.429 13.964 13.143 44.786 24.576

2 Belitung 13.000 9.800 5.000 8.000 15.000 12.200 35.600 27.840

3 Bangka 10.000 7.625 2.438 10.000 14.000 12.000 25.625 26.000

4 Bangka Tengah 10.886 6.614 1.857 6.286 11.514 10.043 28.614 21.257

5 Bangka Selatan 9.950 8.000 3.375 8.375 11.225 12.375 30.875 24.105

6 Bangka Barat 12.933 9.000 3.000 6.583 13.500 12.083 30.833 27.333

7 Pangkalpinang 12.714 10.000 2.500 7.000 13.143 10.875 30.929 24.000

Provinsi Kep. Bangka Belitung

Bulan JANUARI

Tahun 2020

Kabupaten

Beras 

Kualitas 

Sedang

Jagung Ubi Kayu Ubi Jalar Gula 
Minyak 

Goreng

Daging 

Ayam
Telur

Rp/kg Rp/kg Rp/kg Rp/kg Rp/kg Rp/Liter Rp/kg Rp/kg

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18

1 Belitung Timur 13.246 10.143 5.869 10.353 13.583 12.190 39.913 24.576

2 Belitung 13.067 9.033 5.000 7.300 13.433 13.033 39.183 24.883

3 Bangka 9.986 7.944 2.229 7.791 12.419 10.415 29.969 24.459

4 Bangka Tengah 11.029 6.643 1.981 6.367 11.210 9.724 28.867 20.724

5 Bangka Selatan 9.463 6.654 3.375 8.375 12.267 10.681 28.778 25.375

6 Bangka Barat 12.689 8.833 2.806 6.417 13.194 11.083 31.444 26.222

7 Pangkalpinang 12.702 10.000 2.786 7.833 13.000 10.405 32.524 22.881

Provinsi Kep. Bangka Belitung -0,0600357

Bulan JANUARI

Tahun 2020

Kabupaten Beras 

Kualitas 

Sedang

Jagung Ubi Kayu Ubi Jalar Gula 
Minyak 

Goreng

Daging 

Ayam
Telur

Beras 

Kualitas 

Sedang

Jagung Ubi Kayu Ubi Jalar Gula 
Minyak 

Goreng

Daging 

Ayam
Telur

% [r] % [r] % [r] % [r] % [r] % [r] % [r] % [r] # # # # # # # # #

1 2

19 = (3-11)

/ 11 * 100

20 = (4-12)

/ 12 * 100

21 = (5-13)

/ 13 * 100

22 = (6-14)

/ 14 * 100

23 = (7-15)

/ 15 * 100

24 = (8-16)

/ 16 * 100

25 = (9-17)

/ 17 * 100

26 = (10-

18)

/ 18 * 100 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Skor 

Komposit

Keterangan 

Komposit

Indeks 

Akses   

(IA)

Skor / Bobot

Tabel A.3.1 Harga Komoditas Bulanan

Tabel A.3.2. Harga Rata-rata Komoditas 3 Bulan Sebelumnya

Tabel A.3.3. Persentase Kenaikan Harga Komoditas dibanding Rata-rata 3 Bulan Sebelumnya

No

Harga Rata2 3 Bulan Sebelumnya di Tingkat Konsumen

Persentase Kenaikan Harga Komoditas dibanding rata-rata 3 Bulan Sebelumnya di Tingkat Konsumen

Harga Rata2 Bulan Berjalan di Tingkat Konsumen

No



1 Belitung Timur -0,1 -4,2 0,1 0,7 2,8 7,8 12,2 0,0 1 1 1 1 1 2 2 1 10 Aman 1

2 Belitung -0,5 8,5 0,0 9,6 11,7 -6,4 -9,1 11,9 1 2 1 2 2 1 1 2 12 Waspada 2

3 Bangka 0,1 -4,0 9,3 28,4 12,7 15,2 -14,5 6,3 1 1 2 3 2 3 1 2 15 Waspada 2

4 Bangka Tengah -1,3 -0,4 -6,3 -1,3 2,7 3,3 -0,9 2,6 1 1 1 1 1 1 1 1 8 Aman 1

5 Bangka Selatan 5,2 20,2 0,0 0,0 -8,5 15,9 7,3 -5,0 2 3 1 1 1 3 2 1 14 Waspada 2

6 Bangka Barat 1,9 1,9 6,9 2,6 2,3 9,0 -1,9 4,2 1 1 2 1 1 2 1 1 10 Aman 1

7 Pangkalpinang 0,1 0,0 -10,3 -10,6 1,1 4,5 -4,9 4,9 1 1 1 1 1 1 1 1 8 Aman 1

(Kolom 19) < 5 1 (Aman)

5 ≤ (Kolom 19) ≤ 20 2 (Waspada)

(Kolom 19) > 20 3 (Rawan)

(Kolom 20 s/d 26) < 5 1 (Aman)5 ≤ (Kolom 20 s/d 26) 

≤ 15 2 (Waspada)

(Kolom 20 s/d 26) > 15 3 (Rawan)

8 ≤ (Kolom 35) ≤ 11 Hijau

12 ≤ (Kolom 35) ≤ 17 Kuning

18 ≤ (Kolom 35) ≤ 24 Merah

Kolom 35 

(Komposit)

Beras 

Kualitas 

Sedang

Komoditas 

Lain

Keterangan Kolom Skor/Bobot



FORM A.4 ASPEK PEMANFAATAN PANGAN BULANAN

Provinsi Kep. Bangka Belitung

Bulan JANUARI

Tahun 2020

Jumlah 

Balita 

Terdaftar

Jumlah 

Balita 

Ditimbang

Jumlah 

Balita Naik 

BB

Jumlah 

Balita BGM

Jumlah 

Balita Tidak 

Naik BB

S D N BGM 2T N/D (%) BGM/D (%) 2T/D (%) N/D (#) BGM/D (#) 2T/D (#)

1 2 3 4 5 6 7 8 = 5/4*100 9 = 6/4*100 10 = 7/4*100 11 12 13 14

1 Belitung Timur 9.221 6.824 5.466 37 290 80,1 0,5 4,2 2 1 1 4 Aman 1

2 Belitung 12.863 8.544 5.380 79 572 63,0 0,9 6,7 3 1 1 5 Rawan 3

3 Bangka 30.470 22.082 16.487 22 197 74,7 0,1 0,9 3 1 1 5 Rawan 3

4 Bangka Tengah 13.760 9.497 6.688 21 257 70,4 0,2 2,7 3 1 1 5 Rawan 3

5 Bangka Selatan 16.212 7.213 6.861 39 67 95,1 0,5 0,9 1 1 1 3 Aman 1

6 Bangka Barat 10.243 9.090 6.198 191 703 68,2 2,1 7,7 3 1 1 5 Rawan 3

7 Pangkalpinang 20.484 11.505 10.909 21 178 94,8 0,2 1,5 1 1 1 3 Aman 1

(Kolom 8) > 90 1 (Aman)

80 ≤ (Kolom 8) ≤ 90 2 (Waspada)

(Kolom 8) < 80 3 (Rawan)

(Kolom 9) < 5 1 (Aman)

5 ≤ (Kolom 9) ≤ 10 2 (Waspada)

(Kolom 9) > 10 3 (Rawan)

(Kolom 10) < 10 1 (Aman)

10 ≤ (Kolom 10) ≤ 20 2 (Waspada)

(Kolom 10) > 20 3 (Rawan)

3 ≤ (Kolom 11 + 12 + 13) ≤ 4 Hijau

5 ≤ (Kolom 11 + 12 + 13) ≤ 6 Kuning * Tanpa ada Bobot 3

5 ≤ (Kolom 11 + 12 + 13) ≤ 9 Merah * Ada Bobot 3

Tabel A.4.1 Pemanfaatan Pangan Bulanan

Indeks 

Pemanfaata

n (IP)

Skor 

Komposit

Skor / Bobot

Kolom 11

Pencapaian
Keterangan 

Komposit

Kolom 12

Keterangan Kolom Skor/Bobot

Kolom 14 

(Komposit)

Kolom 13

No

Puskesmas Kecamatan 

(Digabung jika lebih dari 1 

puskesmas)



FORM A.5. INDEKS KOMPOSIT KETAHANAN PANGAN BULANAN

Provinsi KEP. BAMGKA BELITUNG

Bulan JANUARI

Tahun 2020

NO Kabupaten IK IA IP SKOR KOMPOSIT 

BULANAN

KETERANGAN  

KOMPOSIT 

BULANAN

INDEKS 

KOMPOSIT 

BULANAN (IKB)

1 2 3 4 5 6

1 Belitung Timur 1 1 1 3 Aman 1

2 Belitung 2 2 3 7 Rawan 3

3 Bangka 1 2 3 6 Rawan 3

4 Bangka Tengah 3 1 3 7 Rawan 3

5 Bangka Selatan 3 2 1 6 Rawan 3

6 Bangka Barat 3 1 3 7 Rawan 3

7 Pangkalpinang 3 1 1 5 Rawan 3

3 ≤ (Kolom 3 + 4 + 5) ≤ 4 Hijau

5 ≤ (Kolom 3 + 4 + 5) ≤ 6 Kuning * Tanpa ada Bobot 3

5 ≤ (Kolom 3 + 4 + 5) ≤ 9 Meran * Ada Bobot 3

Keterangan Kolom Skor Komposit Bulanan

Kolom 6 

(Komposit 

Bulanan)
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